

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Chuvisca
Secretaria Municipal de Fazenda
Registro de Preços Eletrônico - 8/2023

Resultado da Homologação

0001 - TELEFONE CELULAR 128GB - Aparelho celular smartphone, com no mínimo os seguintes requisitos: sistema operacional Android, processador octa-core, qualcomm, snapdragon 680. Memória RAM de 4 GB. Armazenamento de 128GB - REDMI 10c - Valor Referência: 2.019,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	REDMI 10c	4,0000 Unidade	870,00	3.480,00	Homologado em 28/03/2023 13:48:46 Por: Joel Santos Subda

0002 - AR CONDICIONADO 9.000 BTUS QUENTE E FRIO - - AGRATTO 9QF-R4 - Valor Referência: 2.129,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NYLAND CLIMATIZADORES E EQUIPAMENTOS LTDA ME	AGRATTO 9QF-R4	6,0000 Unidade	1.680,00	10.080,00	Homologado em 28/03/2023 13:48:46 Por: Joel Santos Subda

0003 - AR CONDICIONADO 12.000 BTUS QUENTE E FRIO - - AGRATTO 12QF-R4 - Valor Referência: 2.349,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NYLAND CLIMATIZADORES E EQUIPAMENTOS LTDA ME	AGRATTO 12QF-R4	6,0000 Unidade	1.880,00	11.280,00	Homologado em 28/03/2023 13:48:46 Por: Joel Santos Subda

0004 - ASPIRADOR DE PÓ - pó e água, 1600w de potência, reservatório de pó 14L, reservatório de água 10L, 220volts - lavor - Valor Referência: 514,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA CONSUELO SOARES DA MATA -ME	lavor	8,0000 Unidade	514,27	4.114,16	Homologado em 28/03/2023 13:48:46 Por: Joel Santos Subda

0005 - BEBEDOURO DE MESA 220V - natural e fria 220V - Bem03 - Valor Referência: 449,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LICITASP DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UNIPessoal LTDA	Bem03	5,0000 Unidade	381,00	1.905,00	Homologado em 28/03/2023 13:48:46 Por: Joel Santos Subda

0006 - CADEIRA GIRATORIA DIRETOR - com rodízios e apoio de braços reguláveis, estofada em corino, encosto alto, mecanismo amortecedor e regulador de assento e encosto. Equivalente ABNT NBR 13962:2018.- cadeira giratória operacional com encosto alto. - GIR.DIR.CB - Valor Referência: 855,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANDERSON VOLPI	GIR.DIR.CB	50,0000 Unidade	570,00	28.500,00	Homologado em 28/03/2023 13:48:46 Por: Joel Santos Subda

0007 - CADEIRA GIRATÓRIA SECRETÁRIA - tipo a (NBR 13962:2018). com apoio de 05 (cinco) pés, com rodízios em plástico de engenharia, cuja resistência evite deslocamentos involuntários e que não comprometam a estabilidade do assento. O apoio deve permitir a rotação da cadeira em seu eixo e a translação em pequenas distâncias. Assentos e encostos (onde ocorre o contato corporal), estofados e revestidos com material impermeável, couro na cor preta, resistente a produtos domissanitários de limpeza. Base estofada, com borda frontal arredondada - GIR.SEC.PT - Valor Referência: 610,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANDERSON VOLPI	GIR.SEC.PT	20,0000 Unidade	390,00	7.800,00	Homologado em 28/03/2023 13:48:46 Por: Joel Santos Subda

0008 - CADEIRA GIRATORIA PRESIDENTE - com regulagem de altura em tela Mesh - Base giratória em metal cromado com cinco rodízios, juste de altura por pistão a gás, Função RELAX: reclin encosto e assento 30° aproximado, Encosto com cinta de apoio lombar revestida em tela mesh (nylon), assento com estofamento revestido em tela mesh braços em plástico rígido, Peso mínimo recomendado: 120 Kg - GIR.PRE.TM - Valor Referência: 1.099,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



ANDERSON VOLPI	GIR.PRE.TM	30,0000 Unidade	970,00	29.100,00	Homologado em 28/03/2023 13:48:46 Por: Joel Santos Subda
----------------	------------	-----------------	--------	-----------	--

0009 - CADEIRA LONGARINA COM 3 LUGARES ESTOFADOS EM COURINO NA COR PRETA - - L3.EST - Valor Referência: 465,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANDERSON VOLPI	L3.EST	10,0000 Unidade	465,00	4.650,00	Homologado em 28/03/2023 13:48:46 Por: Joel Santos Subda

0011 - CAIXA DE SOM PARA PC - usb, 3 watts rms - KA-1018 - Valor Referência: 53,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
WAGNER BORBA DE AZEVEDO	KA-1018	20,0000 Unidade	16,99	339,80	Homologado em 28/03/2023 13:48:46 Por: Joel Santos Subda

0012 - CONECTOR RJ 45 - RJ45 CAT.5E Macho - RJ45M - Valor Referência: 1,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
WAGNER BORBA DE AZEVEDO	RJ45M	300,0000 Unidade	0,50	150,00	Homologado em 28/03/2023 13:48:46 Por: Joel Santos Subda

0013 - COMPUTADOR - CPU com memória DDR4 de 16gb, SSD 256gb, Hd sata 7200 RPM de 1TB, Windows 11 pro, processador com(6 núcleos, 12 threads, 18MB cache, velocidade mínima 4.40Ghz, com processador gráfico integrado) Fonte atx, com potência mínima de 500w e mínimo 3 conexoes sata, e placa mãe DDR4, com slot para SSD Nvme m2, com mínimo 2 saídas de vídeo e seis entradas USB, gabinete 2 baias c/usb frontal - ryzen 5 5600g - Valor Referência: 3.509,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	ryzen 5 5600g	22,0000 Unidade	2.289,00	50.358,00	Homologado em 28/03/2023 13:48:46 Por: Joel Santos Subda

0014 - ESTABILIZADOR 600 VA 4 TOMADAS - - tsshara - Valor Referência: 390,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA CONSUELO SOARES DA MATA -ME	tsshara	40,0000 Unidade	233,99	9.359,60	Homologado em 28/03/2023 13:48:46 Por: Joel Santos Subda

0016 - FILTRO DE LINHA - Mínimo 5 tomadas NBR NM 247-5 – CABO e NBR 14136/2002 com no mínimo 1,5mt tensão mínima 220v/2200w chave com indicador luminoso de funcionamento e disjuntor rearmável de 10a - CODIGO 3075 - Valor Referência: 48,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Ivanete Aparecida Miranda	CODIGO 3075	60,0000 Unidade	25,99	1.559,40	Homologado em 28/03/2023 13:48:46 Por: Joel Santos Subda

0017 - FONE DE OUVIDO - Fone de CABEÇA (headphone) com isolamento de som tipo "over the ear" (cobertura total da orelha), com sensibilidade de 102 dB/mW e comprimento do cabo de pelo menos 1,2m e com microfone integrado - LC-805 - Valor Referência: 125,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
WAGNER BORBA DE AZEVEDO	LC-805	15,0000 Unidade	45,00	675,00	Homologado em 28/03/2023 13:48:46 Por: Joel Santos Subda

0018 - FONTE ATX 500 - 3 conectores sata, um conector 24 pinos, ventilador de 120mm, com cabo de energia - AF-500 - Valor Referência: 225,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
WAGNER BORBA DE AZEVEDO	AF-500	40,0000 Unidade	119,99	4.799,60	Homologado em 28/03/2023 13:48:46 Por: Joel Santos Subda

0019 - FONTE ATX 400 - 400 wats, 3 conectores sata, um conector 24 pinos, ventilador de 120mm, com cabo de energia - AF-500 - Valor Referência: 175,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
WAGNER BORBA DE AZEVEDO	AF-500	40,0000 Unidade	124,30	4.972,00	Homologado em 28/03/2023 13:48:46 Por: Joel Santos Subda



0020 - FORNO ELETRICO 44LITROS - Forno elétrico 44L, timer, dourador, 1750W de potência - CALABRIA - Valor Referência: 674,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
WEB TECNOLOGIA LTDA	CALABRIA	3,0000 Unidade	670,00	2.010,00	Homologado em 28/03/2023 13:48:46 Por: Joel Santos Subda

0021 - MICROONDAS 36L - Forno micro-ondas 36 L, 1000W de potência, prato giratório, 220Volts. - ME36B - Valor Referência: 1.199,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Via Lumens Audio Video e Informática	ME36B	3,0000 Unidade	1.198,99	3.596,97	Homologado em 28/03/2023 13:48:46 Por: Joel Santos Subda

0022 - FREEZER VERTICAL 142L - 220V - FE19 - Valor Referência: 2.632,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Via Lumens Audio Video e Informática	FE19	3,0000 Unidade	2.593,93	7.781,79	Homologado em 28/03/2023 13:48:46 Por: Joel Santos Subda

0023 - GAZEBO - Gazebo X-flex Oxford Com Silvercoating Azul 3m X 3m - XFLEX OXFORD - Valor Referência: 1.091,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Aclara Comércio de Informática Eireli	XFLEX OXFORD	4,0000 Unidade	714,99	2.859,96	Homologado em 28/03/2023 13:48:46 Por: Joel Santos Subda

0024 - HD EXTERNO 1T - USB 3.0 - STSSD1TB - Valor Referência: 329,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOICE.COM SERVICE LTDA	STSSD1TB	20,0000 Unidade	279,00	5.580,00	Homologado em 28/03/2023 13:48:46 Por: Joel Santos Subda

0025 - HD 1TB SATA 7200RPM - HD sata interno 1TB 7200 RPM, 3,5 polegadas 64mb cache - dto1ab 100v - Valor Referência: 319,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	dto1ab 100v	50,0000 Unidade	270,00	13.500,00	Homologado em 28/03/2023 13:48:46 Por: Joel Santos Subda

0026 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM TANQUE DE TINTA COLORIDA - Impressora Multifuncional tanque de tinta mínimo 5000 páginas por refil e scanner com alimentador automático mínimo de 10 folhas sequenciais; conexoes usb, wi-fi e ethernet. - I3250 - Valor Referência: 1.659,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BERGAMO & CAVALCANTE INFORMATICA LTDA	I3250	20,0000 Unidade	1.339,98	26.799,60	Homologado em 28/03/2023 13:48:46 Por: Joel Santos Subda

0027 - MEMORIA DDR4 16GB - - K2400/16GB - Valor Referência: 331,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	K2400/16GB	40,0000 Unidade	229,76	9.190,40	Homologado em 28/03/2023 13:48:46 Por: Joel Santos Subda

0028 - MEMORIA DDR4 8GB - - DDR4 2133MHZ - Valor Referência: 198,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
K. LUMERTZ CARDOSO	DDR4 2133MHZ	40,0000 Unidade	114,00	4.560,00	Homologado em 28/03/2023 13:48:46 Por: Joel Santos Subda

0029 - MICROFONE SEM FIO - Microfone sem fio com alimentação por bateria/pilhas, deve possuir alcance de no mínimo 50 metros do tipo dinamico, possuir unidade receptora com controle de volume individual por microfone e conector de saída P10 para caixa de som externa, possuir resposta de frequência sonora de 40hz a 20Khz ou melhor, possuir relação sinal/ruído de 100 dB ou melhor, possuir no mínimo 2 antenas para captação de sinal, e possuir alimentação DC. - VWS20PLUS - Valor Referência: 348,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



0030 - MONITOR DE LED 23.8 - Monitor led bivolt de 23,8" Full HD ou superior com no mínimo 2 entradas de vídeo, com ajuste de inclinação - H238F - Valor Referência: 1.443,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GF EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	H238F	40,0000 Unidade	575,00	23.000,00	Homologado em 28/03/2023 13:48:46 Por: Joel Santos Subda

0031 - Mouse Optico USB - Mouse óptico usb de 1000 dpi ou superior com cabo usb de no minimo um metro - MN119 - Valor Referência: 27,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
WAGNER BORBA DE AZEVEDO	MN119	100,0000 Unidade	7,90	790,00	Homologado em 28/03/2023 13:48:46 Por: Joel Santos Subda

0032 - MULTIPROCESSADOR 220V, BRANCO - com 8 Acessórios, 1000W, 220V, Branco - PowerChop RI7303 - Valor Referência: 729,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SAVIO NACHTIGALL 03474770039	PowerChop RI7303	4,0000 Unidade	729,00	2.916,00	Homologado em 28/03/2023 13:48:46 Por: Joel Santos Subda

0033 - NOBREAK 1200V - Nobreak de 1200va mínimo 6 tomadas de saída padrão NBR14136 (10) ABNT contra surtos de tensão, proteção contra curto circuitos na saída proteção contra descarga total das baterias entrada bivolt, saída 115 v. - NEW EASY WAY 1200VA REF:4137 - Valor Referência: 990,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LICITA HB INFORMATICA LTDA	NEW EASY WAY 1200VA REF:4137	40,0000 Unidade	575,00	23.000,00	Homologado em 28/03/2023 13:48:46 Por: Joel Santos Subda

0034 - NOTEBOOK MONITOR LED 15,6" - Notebook monitor led 15,6' memória ddr4 de 16GB, Ssd 256gb formato Nvme m2, processador mínimo 6 núcleos, 12 threads, 18MB cache, velocidade mínima 4.40Ghz, com processador gráfico integrado e com Windows 11 pro, com entrada ethernet - FE15 - Valor Referência: 5.124,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GF EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	FE15	15,0000 Unidade	3.845,00	57.675,00	Homologado em 28/03/2023 13:48:46 Por: Joel Santos Subda

0035 - PENDRIVE 16GB - - 16GB - Valor Referência: 29,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TB SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	16GB	50,0000 Unidade	18,90	945,00	Homologado em 28/03/2023 13:48:46 Por: Joel Santos Subda

0036 - PEN DRIVE 16GB - - 32GB - Valor Referência: 39,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TB SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME	32GB	50,0000 Unidade	21,95	1.097,50	Homologado em 28/03/2023 13:48:46 Por: Joel Santos Subda

0037 - POLTRONA - cadeira para escritório em corino preto - FX.PL - Valor Referência: 319,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANDERSON VOLPI	FX.PL	10,0000 Unidade	319,00	3.190,00	Homologado em 28/03/2023 13:48:46 Por: Joel Santos Subda

0038 - ROTEADOR 1200MBPS - Roteador gigabit, minimo 4 antenas, 1200 mbps, antenas 7 dbi, 4 portas lan, 1 porta wan, função convidado e controle de banda. - KNUP KP-RW400 - Valor Referência: 349,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA	KNUP KP-RW400	6,0000 Unidade	256,97	1.541,82	Homologado em 28/03/2023 13:48:46 Por: Joel Santos Subda



0039 - ROTEADOR WIRELESS 300 MBPS - Roteador Wireless Multimodo 300 MBPS bivolt, Dual-Band padrão 802.11n, 802.11b, 802.11a, 802.11g 2*10/100Mbps, com uma porta wan e 4 portas lan. Função Convidado e controle de banda - TL-WR840N - Valor Referência: 137,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LUIZ CESAR THOMAS - ME	TL-WR840N	15,0000 Unidade	120,00	1.800,00	Homologado em 28/03/2023 13:48:46 Por: Joel Santos Subda

0040 - SSD 256GB - SSD sata 256GB. - SSD240 - Valor Referência: 342,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOICE.COM SERVICE LTDA	SSD240	50,0000 Unidade	91,00	4.550,00	Homologado em 28/03/2023 13:48:46 Por: Joel Santos Subda

0041 - SWITCH 16 PORTAS 10/100 MBps - - TL-sf1016d - Valor Referência: 246,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PROLICI SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA	TL-sf1016d	15,0000 Unidade	201,00	3.015,00	Homologado em 28/03/2023 13:48:46 Por: Joel Santos Subda

0042 - SWITCH DE 8 PORTAS, 10/100 MBPS - Switch De Mesa 8 Portas 10/100 Mbps - MS108 - Valor Referência: 118,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
WAGNER BORBA DE AZEVEDO	MS108	20,0000 Unidade	58,00	1.160,00	Homologado em 28/03/2023 13:48:46 Por: Joel Santos Subda

0043 - SWITCH 24 PORTAS 10/100 MBPS - swith com 24 portas 10/100 mbps, com uma porta gigabit. - DC 10004 - Valor Referência: 645,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PROLICI SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA	DC 10004	10,0000 Unidade	509,99	5.099,90	Homologado em 28/03/2023 13:48:46 Por: Joel Santos Subda

0044 - TECLADO - Teclado multimídia para com normas ABNT2 teclas F teclado numérico e teclas com perfil baixo - MN8260 - Valor Referência: 36,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
WAGNER BORBA DE AZEVEDO	MN8260	120,0000 Unidade	26,99	3.238,80	Homologado em 28/03/2023 13:48:46 Por: Joel Santos Subda

Joel Santos Subda
Autoridade Competente

